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Pokrok Západu
PUBUSHED WEEKXT Umělecké Turné

vy "Old llamilton" na 24 a Far-ua- m

ulieíeh a vybral drahokamy

Sprky a zlato z nékolikn obydlí
rodin tnm bydlících Otevřel ni

světnice k'de nikdo e nenalézal

a Kebral opastrnS fiperky — aniž

by eo přehAzel neb nechal po o- -

— PO ZÁPADĚ—

SLAVNÉHO ČESKÉHO KVINTETTA

Bratří Hrubých

aby vSechny postele He vyhodily
ven a žádný žo neumí v radnici

spát i

— Výstava automobilu pořáda-n- A

v naíem meatS minulý týden

přivábila sem tolik lidí jako a

motné slavnosti Ak-Sar-H- Ho-

tely byly jak by nabil —- nikde

nebylo možno 'doufat ponM Z

celého státu Se Hem sjeli lidé vy-

bírali si automobily a bylo jich
prodáno snad několik wt Potom
Ž4 jo zlo — a že byla Spatná úro-

da!
— Ve tut ředil večer odbývánu

byla oslava narozenin olee vlali
Washingtonu přistěhovaleekým
živlem soustředěným ve večer-

ních školách a sice ve školo Kel-lo- ni

Jak aniílieké noviny píši

cký KliSka PřemyHlovna a TAbo-rit- é

$2500} příjem z Beaídky
♦1567 j úrok z dílců li & L

$1501 i obaazenl kytary $1010

l'odp Sokol Tyrft $1000) Tčl Jed
Sokol $750 za líwtky z Prodané

Nevěsty $175 i dar sboru Vlanti-sláv- a

na věnčení hrobů učitelům

$100( zbytek z výletu 70centň
školné vybráno $175 Úhrnem

příjmů $:il7!)M Proti příjmu to

mu byla následující vydání { Ho-

norář učitelům $:tHU0 [lnt
Skol-níko-

$'l(!0() Národní tiskárna
za čiixopmy a vazbu knih $1275

uhlí $!)IM) Americká Matice Škol-

ská $5 Pokrok Západu tisk $5

Nebraska Printiniř Co (pailrj
#275 Matici Řkolské $J(K) Kůz-n- é

železné zboží $2:iój ozdobi-n- í

hrobů iiěitcliuii $2() povoz k di-

vadlu $100 i vráceno p A KoH-skov- i

$175 knihy a poštovné

!Hlc{ zámek a šrouby óí)c nádoba

na uhlí IV Úhrnem vydání
$:H2JU Schodek $(M-I- líekap
HoloVoMt v pokladně $2i018 v

knihovním fondu $lll) Stvrze

tu A -—— „„

Budou koncertovat! v náiledujícíh čeikých oiadách:

í! března—St Paul

7 března — Clete
N března - Tobiáši

10 března Koulil Omaha

'{ března— Cla rkson

15 března — Dodff
17 března - Omaha

2H února-- ™ Liuwood

ni února --- - Pnuriie

1 biřcznii — liiicnln rdi

liatiketii lir buetowB
březnu — llraimird

I březnu— Ravcnna

5 března - Ord

ftKATÍtl HlírnVcll po mnoho roků jíž dobývají slávu aobě

a českému jménu mi jejich koncertním lounié v nejvělšMi
mé-slec-

h

HouwtAlI ainciickéiti n v Kanadě Pouze v Cbicnu je v jed- -

notu týdnu vyslechlo ÍHÍHH) po -

Toto jest pivní příleitost jež
i f

na zapado vyHleeimouli tylo cesKc

dobrými Techy a je žálouciio by

lách náš' mladé umělce jak náleží uvítali a kom-eit- ji-- mo v

plném ětu súciiNlnili Hru tří
lebních niislrojři i

Příštího jara naši umělci moloupí iiuiéb-ck- lyuiné po Fvropě
Shora uvedcé koncerty rMí "WEST LYCEUM BUREAU"

David City Nebr na něž Iteba

přáli koncert HnilH Hrubých

tfl it th Pont Offlc st Omaha

Nbr a Mftond claa mail matter

fnhllibtd by Pokrok FubHaning Co

1417 1410 Ho lJtb Mt„ Oiuih Nb

HnbwrtpUon by mail — 1160 par yaar

Vydivii
f DWATKIKA 8POL POKROKU

OMAHA NKB

VÁ03UAV BUBR8 fadlul

' lb0 " 'ok
„ rVH Í850 na rok

t jmluotlula:
ťOKEOtt ZÁPADU

OMAHA NEBEA8KA

Omaha Neb 28 února 1912

'Dáviví

Z OMAUY

Minulou tředu ráno vo 3

hodiny po !'IhÍ nemoci pozcm

mUou luť svou dokonala pun

Anna Sojková známá starA zdej

ší osadnic ve věku 01 let To

hřeb ieil thmI dorocm známého

českého rmlirobníka ii Franka

Jandy inJbí Víiři byl V neděli od

poledne za účastenství známých a

přátel z domu mimiku číslo 12'1

jižní JH ul nu fenko-N- rodní

hřbitov Zesnulá narozena byla v

Leškovíelch kroj cásbtv Cwhy

do Ameriky k"ím1 ťhvla se ím

nřed :M rokv Přináležela ke

spolku Martini (Irové čís 10 W

C 1'uní Sojková byla známá jko
pilná pracovnice n dobrá hoi
dynč Zanechává čtyry provdané

dcery a i Marii ííashusovou

v Hnut h Omaze France Hulínu

v Lo Auirelc Cul Annji Caillicr

a Terezii Pctcran v Omaze vo

umě v slušných poměrech Po

zůstalým patří niie soustrast!
— Minulý týden produkovu

o v našem městě nejvělší zhova

dilec světa jintik "champion
Jaek Johnson negr který pora
ziv boxéře Jrřferise v Nevad

jednu! ni ni Avii jo celém avětě —

a ted tu alávu předělá vA na zlafa

ky Byl v KniKovt' divadle kam

'hrnuly ne každého večera spousty
lidi a zejména omladiny kterA vi

dl v aurnvei nčeo zrovna poavAt-néh- o

Vt čtvrtek zašli se tak? na

'to představení podívat soudce
- t

Kennody a noudce Leslie Posici

ril vyslovil v tom Hmyslu hs by

mela býti takováto předHtavenl
zakézAna neb mládě? naučí se v

nieh idealiw)vut mirovont a hrubí
nAailí v němž není zcela ni umS

Ieekeho ani uAlnditilílio — jako
ku př v zApwneeh řecko-římskýe- h

— a pak taJvA mládež také ru

rovoMti holduje
— Soudee Koster pokutová!

S'biitian Freeao a Sam Varu

každého HO za to hi mhhí jité
Marii Middletonove KelmnAz-til-

té nleřinee zamilovanA jwanléka
Soudee prohlásil h- - bud príané
[►okiitovati každého kdo mu pad

ne do rukou pro "mahrováii'
ím ulieíeh nebo v dopUoeh Mla

díej kteří znepokojují dévřata na

ulitíeh nenHjiloii íádn mílotj
rřed wuInou ntíeí iMulei Ko

ste ra
— V úterý veeer pn-padl-

a po
licití lékárnu OUen & Hyana na

lf)t til a Harney a nebrala tam
dvě bedny lahvového piva a tttd

whinky Um majitelé budou po
Htaveni přel oud pro pnxUj li

hovin beí liernee

— Kdo a omiMkýeh a uth- -

omikíeh kmjitnft ehr jrt do

Iineolti rta jhliiálku hrabete
Lim t4iwa nechť vyjcd ráno
M:2í vlakem drihy llorlimrtofi
kl a tak i jíst l w tlontan
lo IJneoln v

— V# t řulu dn 11 dubna

iwfikf4l4 aptdck iv An#iky ta

lidní tibaui ¥ HkUvn5 I nll
urírna vit upni 21 rtnlA Y#kir

bé jaké stopy a známky
— Tnftovy heitdqiinrters byly

(utevřeny v Omaze a iee v 1'atter-hoi- i

bločku na 17té a Karnam nl

— 1 W France Hcděl v řtvr- -

tek veéer Vi! vé NVetnici číslo 8

Kterlinií Apartments a četl novi-

ny V tom ziiNlecbl h nékdo ve

vedlejším pokoji otevírá okno

Chopil se revolveru a vckcI do

vedlejií svčlniee a tam zaatihl

cblupee jciil tniit prAvé oknem na

krAde vlezl Kadržel mladého

zlndéje jenž udal ío He jmenuje

Ralph Menh až k pro néj přijela

povídaná jwdieiu

1'řepitdený a ttVee zriinéný

mladík který liyl 1'idezeil V jwn-děl- í

iniii týdne v bezvědomí na

tiliei byl ttoUřnén eo CbiÍKtían

Koleťf Itulhar chudý dělník ze

Sinilli Oniaby jenž se zde nalézá

teprve krátký čau z K v ropy Má

rozraženou lebku a )ebybnje e

o jeho uzdravení Pekař Kirkofř

ze Honili OmaJiy jej atotožnil
- Akoíla že bliziinl rozpon- -

tllVhl ne v lieděli večer ílttd nuSím

iiiiVem zavinil Hliibou nAvStěvu

Uvadla V Sokolovně Drama "Na
faře" jent krlyž ne z nejlepSíeh

tedy jiwtě jedním z nejsilnějNÍidi
ijvildelníeli k tlixl! VZtahujíeleli W

tJ i t Š fitna ilneMtii jmmery hocuhiii nyio
by zbyleěno páti zde jakými o- -

botníky joit tak známé HÍly jako

pp Moliumil Harlo loe Min n

Ceelia paní laneheiiova nebo pa-

ní Frank HartoiovA Ulaní úlohy
ona faráře Nauwiia v rukou pa-

na V Navrátila a íliiy kterou

j rň In paní J Vránová mají oviein

Velikou éáht záNluli o zdar kuu
Nejen lim že hra jí tři č4vrti déj
wuiií ale i tím že nc ida úéinku

jb-- í MiHŽilí podliti jim sverene

ba la který jak nejlépe dovedli

To je zrovna tolik eo "anděl z

nebe" nifiži dokázali liita za- -

dlouži více než uznání že w tvé

llouhé úloze Hvěnloniíté nauějlu
Zel Že nelze totéž říci o mnohé

jiné třebaa krátké a podřadní ú

loze kterou mělo beeermtvo pří
ežitoat Mlyňfti třikrát a čtyři
krAt NVjprve několikráte % út
naiMivttty pana rraeiienhKcuo a

pak leprvé jm) trapné "něinohře"
Úh herce Froě "takové plýtvá

ní? NaAe obeceiiHlvo je akromné

a HjKikují ne tím za eo mí zaplatí
lo MlySeti kun jednou To je
iIomI Mezi námi není tak rutino

váných ani luleiitovoiiýVh herců

aby mohli hráli jen poiU naHvé
ly — a iiemuěili při tom své po-

-

sluehaěe de to trapné a nikterak
to vzbudili nAvstěvy
livadil Lidé kteří v mrazu a

Miienove vaniej přijdou io uiva
dla ziolouží ui víee uznání Diva

Ha he hrají nebo aleKpoú mají

uáti k vůli obecenstvu Nejmenu

jeme niKoiio (ioíue vi ten kolu)

e to týče Hylo by přáním nahíni

iiejMršbh kriilů obecenstvu

rovněž aby ten kJo nemůŽ4 nebo

nechce tu úloze naučiti ji vůbec

nebral To že je ttfnrým hercem

na kterého kritika vyplýtvala již

ibry kadidla nebo ze ne kritiky
úti nemuHÍ — nečiní t ropné

'

ny na jevišti o nic příjemnějším
Obecrustvo je práv? tak rádo ja- -

ko bere' a napovídá kdyi jt
'jrluke v plavání" nějakým
jspusoiteiu akoiueua Aemu4tne

opomenout! abyilitoa neimlni- -

li o roli koHtelníkii kterou pan J
Iřcíaéťk Jdal vrbhi pěkně Mi

líwřdnoo lu silrii jťkné itrhril pa
ni Kniikovi a malou úložku mu

U Hity p AerpAn

(Vloroénl zpráva řenkí
HvoUkl kdy v Oinaiť m rak
koněff 31 Irdnrm 1912: To lt)
řipéy jmlky? fií themi
JI I A O ť Wj Uú Jan Ilu

5 K IV láboř Koumlu í

W O Wj ti bor Ntrki !ta
k Ht W O V : br IWlava

w J t D i bř UiM N ví
M J f D řády f
t J s rUk rřriiiytlutna f 77

ntMila t U rittOmafcaf Itt
H ! H tilr WKrufck I

771 1 W j W?t Vlul
m ML t -

lis4 I ? krt Kfrt H

UVk K!uK MU tVl

twikft i? v k kt-- K

brali konduktem llauscom I'ark jsjii Sokolskou cvičitelský a před- -

káry kterou zastavili a slábuuv- - náškový kurs Denního kumu

še konduktéra dolů zatáhli ho úéastnilo se většinou osm jsadu- -

pod nedaleký strom a obrali chaéU a veéeiníh( cyiéení kolem

všechny peníze Ziiiíin než pííje 2o činovniků Po všechny akoro

la talo kára bavili se lupiči olí veéeiy sol(l Jiráaek cvičil sokoly
riiním luilébo kdo šel kolem a a sokolky velice pěkný a titavý
celkem tam byli zaslaveui élytí "nánoíí nický tanec" jenž se vaV

iiiiiži klefí ále nebyli žádnými obecné zamlouval Též přednášky
řediteli tniMtu a proto neměli u o fyhiolotfii a tělocviku těšily m

sebe nic než pěťák na káru který velké pozorností poslueliačů V

si chtěli ušefřít na pivo a proto Mihotu večer ipiřááni byl ao- -

šli domů pěšky A zatím — při- - kolkami v South Ouiae tm počest
šli i o lo málo eo měli zcela po-

- oblíbeného evičilelu aok Jiráska
Ue písma Samo sebou se ro- - banket

umí že lupiči byli dávno v jiných — Mezí omažskými Armény

koiieíh světa když se na místo panuje obava o Ilarohl Hovvmana

dostavila jdicie vě' okouk- - z čísla 10íí! ííeorKÍa Avenue kle-

nout rý se nalézá v Heírutu v Sýrii ja--

Kdo by si přál adoptovali si- - ko učitel aniíličiny iui tamní

vyhniti Potřebuje sbytemí kolleji Telegrafické

byli tam zasiloiipeni Rusové fte- -

kové Vlaši Němci Francouzi
f'eši Spanělé atd A ti všichni

zpívali naši národní americkou

hymnu Ku shromážděným pro
mluvil jjslý John Kriekwin Slam

dinávee který není v Americe

ješté ani rok ale již ovládá jazyk

aniflieký dosti dobfe že něm

může pronesli řeč o Wihinífton-o- i

ku svým soudruhům Večerní

škúlu Kclloni navštěvuje přes 500

vystěho válců u věku od lití do

5ot i let Některé rodiny chodí

lam vůbee celé otec matka i dě-

ti a všichni ne namáhají aby se

oblomili v řeči anglické —

(Iraff a soudce Ken

iieďy člen školní rady promlu-

vili k shromážděným vystěhoval
cům patriolické řeči Dr F

élen školní rady oslo-

vil žáky v řeči ruské a sklidil

bouřlivý potlesk
— Policie zatkla Archie e

ncjíra z čísla 417 wv

ul Na jeho šatech jsou stopy
krve n má se za to že se súéitst- -

nil přepadení nillharil Koleff a

který leží v nemocnici sv Josefa
mezi životem a smrti

~-- Z povoleni dvaceti šest i mil- -

lionů dollarů na řeky a příatavy
které právň konmess přínívč
odhlaival dostane se $75000 na

práee v řece Missouri mezi Kan- -

saa City a Sioux City
— Poslíček Robert Wailaee

byl sražen k zemi a těžce zraněn

automobilem u vrat piCaže Ch- -

lillae Hsi Automobil jenž se

vracel do garaze pnulce zatočil
do vrat a srazil hocha pod kola

než tento moli] uskočit i

Při výroěním banketu vete
ránů Hpolku Kriiííhts oř Pythias
který m odbýval v úterý večer v

hotelu Ixiyal promluvil též bý-

valý kancléř Lnula Měrka na the
ma: "Přátelslví jest zAkladem"
a W S Leyda vrchní účetní

"Vrchní ložV'" SúčaHtnilo se asi
50 prominentních atarých členů
tobolo ziuMiienitélio bratrského

sjHdku
— l oiieejnl souiJee r osler vy

slovil ve ětvrtek v soudní síní o

šklivé obviněni proti právníkům
kteří praktikují přel jxdieejníiri
ulem Pravil že již je toho

nasycen olsiizovati darebák v na
30 dní když je druhý den vidí
zase před sebou Právníci prý
jim za peníze vymáhají pardon
od nmyora to jest nechají si za

ío zaplanu any jun pardon vy
mohli Mayor prohlásil že neví
ničeho o tom ž by někdo za par-
don zaplatil ale přeje si aby
aoudef ]M-d- důkazy
poster praví že šajstři v

ním aoudS pedJujl pardony po d- -

ÍU e

— Ptiiletý Hoyl Huff jMikunil
ve čtvrtek o seWvraÁtlu v do-

mě éi 2li Taylor uliet- - kde by
dbl u své neutry a nenudd zapla
tili za mravu a byt K vůli tomu

ráno e nestrou obádal a ode-4h- I

ib avé větiiict napil se kur- -

Uoiky Kyťlde při vídaná lékař
jej zachoval při lUuU
— V# řtvrtrk ni J iifítačily

trlfříitul drily oznamovat tli
ii lotiiHraV ktrrí m udály ai tta
pAl tltetu ) Nft ( Ir
vrnwnrth ulii kb k !l konduktér
St Krtisr ml káry poU!
m t) írleíniHil trati kítré tam
kU přrjD!i rřiupiU k němu
dva WMlii ji VV ttlitdi lia uřin r

diry %ibny jdíe Httě
m'i u U B k j 4í vybi!i
řfit#r wdi na Ur Motorik

P'" jtMil ti bU dwtté t r-t-í

lflkřf Uk lil nXI trtUi
tHnl I jUAí ctfM

%% bodly v% Mři! %n V i

t!U fiwa a kul íi-'-- I"!!iJ?m k' V Jřdrrt i tul

no: Fred Slámu tajemník} fti

lnou Ifokňsek přelsedii Výkon

ný výbor paní Anna Tomsů paní
Jos llnilíěková pan Jok Pták

Nehvaleno Ve MCUlIKl lilie i) llliora
1012

Na rozlouenou a rodinou

pana Josefa Hulíěka bydlící v é

!)2'1 Ifomer ul jenž po patnáctile
eténi pobytu v OuiaZc (slcbere se

koncem tohoto týdne na farmu u

Valparaiso uspořádaly člciikyné

spolků sv Anny a v Kateřiny a

četní přátelé léto vážené rodiny

překvapení které svědčí o vážno

stí a oblibě jaké se mezi krajany
vážená tato rodina těii Zábavy
se Mieaatnili: líodinu J VOjire
rod V Mafehy J Roučku V

Formana K Hrušky F Herními

Autf Mináře A Franciu 1 Fau-frlík-

A Pavelce M Ant u V

Kifcrmayerii 1 ř'oreln A Šemí-

ka A Severina F ftuchmaua pa- -

"" ' '
vn hb'čny Fruuelova Kunelovii

Jí Imermayerova H HpaJkova

Minářova Hynkova a (Ireeley
ovn Hudba tříělennA obveselova-l- a

hosty a zákusky a občerstvení

udržely je dlouho do nocí v liej-lepš- í

náladě Pří rozchodu přáli
v&irhni příteli Kulíěkovi jeho do-

bré manželce a čtyřem dít kam

všeho stéslí v novém' domově a

novém život ním jsi volání

Přátelé české školy hvoIh)-domysln- é

budou triltl příležitost
tlokázati toto přátelství a obecen

stvo vůbee ukázali fstelioení čc

kc vyenovy iihmcii íUU-- a hiep
v neděli dne 21 dubím kdy Dra-

matický odbor Tčl Jed Sokol O- -

iniiha jstřádá v Sokolovně divní

tblní představení ve prospěch

školy lívolHxIomyslné a zvolil k

lomu napínavé drama "Nevinně
odsouzen"
— II (} Fajfler z Fort DtMjge

ia prijei na i mou Deimt w
svou ženou naléaje se ni cesti'
do Isltu Sprinjía Nebr Zutím eo

Faxler nechal převážet zavazadla
na nádraží hurlinirtouské paní
rairlerovA čekala na Cnin De

(nit Než manžel vše zařídil byl

ji vyvolán vlak d Plue Xpiinj's
a Fiwjbr se hnal na koleje V

branky jsmIAvm! dva lístky a zří-

zence se ho jtal: "Proč máte dva

lístky?" Tu teprve si Fatfler

vzjMJtiHiěl ž má mít n sebou že

nu Začalo hledání volání - - al

mftrné Koneéně' napadlo J
Ml-koi- i

zeptat se Fa?l ia p které
dráze řijel — a vysvětlilo se ?e

pani Ftílerová čeká na Cti ion

Depot kde ji také ukutfěi? vý

pravá Idedatelu nala Al za
tlm byl jíž vlak prjé a Kujflrrovi
mitrw li čekat do druhého diw Pa
nl FaglerovA držela w dotře mu
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